
 

 

 

  
  

 

1 

 

191944/2025, ΦΕΚ-6336/Β/27.11.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

191944/2025, ΦΕΚ-6336/Β/27.11.2025 

Καθορισμός θέσεων που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 

πενήντα τοις εκατό (50%) στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών και σε 

εποπτευόμενους φορείς του, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 

(Α'6), στο πλαίσιο του προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2026. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ, Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 

δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6), 

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

γ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131) και του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α’ 44). 

2. Την υπό στοιχεία Υ7/20.03.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυρανάκη» (Β’ 

1365). 

3. Την υπ’ αρ. 271/21.08.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και 

Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4599). 

4. Το από 18.11.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από το Ιδιαίτερο Γραφείο του 

Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών. 

5. Την υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου (ΠΥΣ), με την οποία 

εγκρίθηκε ο προγραμματισμός προσλήψεων προσωπικού δημόσιου τομέα έτους 2026, 

κατόπιν της συνεδρίασης του τακτικού Υπουργικού Συμβουλίου στις 30.9.2025, δυνάμει των 

διατάξεων του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

6. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω αναφερόμενη ΠΥΣ, εγκρίθηκαν ειδικότερα για το 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών και τους εποπτευόμενους φορείς εξακόσιες δύο (602) 

θέσεις προσωπικού και κατανεμήθηκαν είκοσι (24) θέσεις που θα καλυφθούν από άτομα με 

ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) (Πίνακας Α.2 της υπ' αρ. 

29/27.10.2025 ΠΥΣ). 

7. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

191944/2025, ΦΕΚ-6336/Β/27.11.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε τις θέσεις εργασίας που θα καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 

τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 

4765/2021, στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών και σε εποπτευόμενους φορείς του, οι 

οποίες έχουν κατανεμηθεί στον πίνακα Α.2 της υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξης Υπουργικού 

Συμβουλίου (ΠΥΣ) έγκρισης του προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2026, κατά φορέα, 

κατηγορία, κλάδο, ειδικότητα, εργασιακή σχέση και κωδικό θέσης, ως ακολούθως: 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΘΕΣΕΙΣ ΚΩΔΙΚΟΙ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΙΔΑΧ 1 1578277916 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 2327288217 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 9529739555 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΙΔΑΧ 1 3612776179 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 9624956416 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 2479671091 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 7964029505 

ΕΟΔΑΣΑΑΜ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΙΔΑΧ 1 5555212569 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΙΔΑΧ 1 4781934844 

ΟΑΣΑ Α.Ε. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΙΔΑΧ 1 2823102101 

ΟΣΕΘ Α.Ε. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 1021049868 

ΣΤΑ.ΣΥ.Α.Ε. ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΛΕΓΚΤΩΝ 

ΚΟΜΙΣΤΡΟΥ 

ΙΔΑΧ 5 8623610892 

9882116458 

1132333532 

1174910088 

8467207122 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

(ΝΟΜΙΚΩΝ) 

ΙΔΑΧ 2 3991231148 

3391273532 



 

 

 

  
  

 

3 

 

191944/2025, ΦΕΚ-6336/Β/27.11.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Ο.ΣΥ.ΑΕ. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΙΔΑΧ 1 1315575877 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΙΔΑΧ 5 1042232891 

1411012103 

5811960544 

9893125629 

1011181195 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 24 
 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2025 


